
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000042 del 09/05/2025

 
 
OGGETTO:
REGOLAMENTAZIONE ORARI ACCESSO FORNITORI VIA ROMA
 
 
 

L'anno Duemilaventicinque il giorno Nove del mese di Maggio nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 3
n. 000042 del 09/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 42                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ritenuto che la circolazione di autocarri dei fornitori all’interno dell’area 
ZTL B che da via Roma va verso via La Torre e Via Colombo, a causa delle 
continue lamentele ricevute da cittadini ed operatori commerciali in merito 
al continuo transito di detti automezzi in qualsiasi orario del giorno e della 
sera anche a velocità non moderata; 

Considerata la conformazione dell’area, di ridotta larghezza e frequentata 
da  pedoni  e  vista  la  presenza  di  strutture  ed  insegne  degli  esercizi 
commeriali, nonché, nella seconda parte, di parcheggi, e ritenuto quindi di 
dover provvedere a ridurre il transito di veicoli commerciali anche per la 
sicurezza di bambini, cittadini e turisti; 

Ritenuto  quindi  doversi  stabilire  la  limitazione  oraria  di  accesso  agli 
autocarri  di  qualsiasi  tonnellaggio  all’interno  dell’area  ZTL “B”  e  una 
particolare limitazione di velocità; 

Vista la Direttiva nella seduta di G.C. del 06.05.2025;
Visto il D.Lgs. 285/92 e relativo regolamento; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e succ. mm.ii.; 
Visto lo Statuto comunale; 

O R D I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che si  hanno qui interamente 
riportate,  nelle vie Roma, La Torre e Colombo facenti parte della ZTL “B”, 
il transito degli autocarri dei fornitori è limitato all’orario 7-10,30 e 14-17 
di ogni giorno. 
Inoltre nel medesimo tratto la velocità è limitata a 30 Kmh. 
Le  violazioni  potranno  essere  accertate  anche  con  strumentazione 
elettronica.

L’Ufficio Tecnico è incaricato di sistemare la relativa segnaletica verticale. 
La Polizia Locale è incaricata del rispetto della presente ordinanza. 
Dalla Residenza Municipale addì 09.05.2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 2 di 3
n. 000042 del 09/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 3 di 3
n. 000042 del 09/05/2025


